АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Село Барятино»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 О . / 0 .2020 с. Барятино № S3

«Об исполнении местного бюджета
за 9 месяцев 2020 год»

В соответствии с и.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2020 года,
Администрация сельского поселения «Село Барятино» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2020 год по
доходам в 10 687 660 руб. 38 коп. по расходам в сумме 9 670 511 руб. 84 коп, с
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 1 017 148 руб. 54
коп., и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2020 года согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) По расходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2020 года согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2020 года
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Село Барятино» с
указанием затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2020 года согласно
приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев
2020 года в Сельскую думу сельского поселения «Село Барятино».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель Главы Адми
сельского поселения

«Село Барятино» Н.А. Терехова

Н аи м еновани е показателя
У тверж ден

бю дж ет сел ьск ого
поселения

И сполнено по
бю дж ету

сельского

% ■
исполнен

И Я

Д оходы  бюджета - Всего 19 758 604,60 10 687 660,38 54,1

Н А Л О ГО В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 3 570 000,00 1 9 9 9  119,01 56,0

Н А Л О ГИ  НА П РИ БЫ Л Ь , Д О Х О Д Ы 520 000,00 457 481,22 88,0

Н алог на доходы  ф изических лиц 520 000,00 457 481,22 88,0

Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 900 000,00 1 118 053,22 58,8

Н алог, взим аемый в связи с прим енением  упрощ енной  систем ы  налогооблож ения 1 900 000,00 1 099 804,72 57,9

Н алог на профессиональны й доход 0,00 18 248,50

1#**;О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 1 150 000,00 377 361,32 32,8

Н алог н а имущ ество ф изических лиц 220 000,00 63 359,55 28,8

Зем ельны й налог с организаций 350 000,00 158 107,29 45,2

Зем ельны й налог с  фиических лиц 580 000,00 155 894,48 26,9

Ш ТРА Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 0,00 14 223,25 0,0

П РО Ч И Е Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 0,00 32 000,00 0,0
Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 16 188 604,60 8 688 541,37 53,7
БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ ГИ Х  БЮ ДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
С И С ТЕМ Ы  РО С С И Й С К О Й  ФЕДЕРАЦИИ 16 188 604,60 8 688 541,37 53,7

П РО Ч И Е  Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 0,00 0,00
Д О Х О Д Ы  БЮ ДЖ Е Т О В  О Т В О ЗВ Р А Т А  О С Т А Т К О В  С У Б С И Д И Й ,
С У Б В Е Н Ц И Й 0,00
ВО ЗВРА Т  О С Т А Т К О В  С У Б С И Д И И , С У Б В Е Н Ц И И  И  И Н Ы Х
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т РА Н С Ф Е Р Т О В , И М Е Ю Щ И Х  Ц Е Л Е В О Е
Н А ЗН А Ч Е Н И Е , П РО Ш Л Ы Х  Л Е Т 0,00 0,00

%

Н а и м е н о в а н и е В ед о м ство П о д р азд ел
Ц е л е в а я

с т а т ь я
Вид

р асх о д а
Р о с п и с ь  с

и зм е н ен и я м и
К а с с о в ы й  расход

1 2 3 4 5 6 7

А д м и н и ст р ац и я  (и с п о л н и те л ь н о -
р а с п о р я д и т е л ь н ы й  о р г а н )с е л ь с к о г о
п о селен и я  " С е л о  Б а р я т и н о "

0 0 3 2 0  0 5 7  4 3 4 ,5 4 9  6 7 0  5 1 1 ,8 4

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й
в л а ст и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

0 0 3 0 1 0 4 2  8 5 3  0 2 8 ,0 0 1 8 3 8  2 2 8 ,2 7

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 6 5 1  4 1 5 ,0 0 4 6 0  9 8 2 ,7 8

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в

0 0 3 0 1 0 4 59  0  0 2  0 0 4 0 0 121 5 0 5  5 0 6 ,0 0 3 6 0  6 5 9 ,8 2

В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у

с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о
с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 129 145 9 0 9 ,0 0 100 3 2 2 ,9 6

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 2  2 01  6 1 3 ,0 0 1 3 7 7  2 4 5 ,4 9

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в
0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 121 1 3 5 1  0 1 2 ,3 4 8 9 3  7 4 1 ,4 3

В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у

с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о
с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 129 4 2 4  3 5 8 ,0 0 2 5 0  6 0 0 ,1 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 2 4 4 4 0 6  4 1 9 ,0 0 2 1 4  7 1 6 ,6 6

У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 8 53 19 8 2 3 ,6 6 18 18 7 ,3 0

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и
р е ф е р е н д у м о в

0 0 3 0 1 0 7 5 8 3  3 0 0 ,0 0 5 8 3  3 0 0 ,0 0

П р о в е д е н и е  в ы б о р о в  и  р е ф е р е н д у м о в 0 0 3 0 1 0 7 82  0  0 0  0 0 6 4 0 5 8 3  3 0 0 ,0 0 5 8 3  3 0 0 ,0 0

С п е ц и а л ь н ы е  р а с х о д ы 0 0 3 0 1 0 7 82  0  0 0  0 0 6 4 0 8 8 0 5 8 3  3 0 0 ,0 0 5 8 3  3 0 0 ,0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 0 3 0 1 1 3 195 3 0 0 ,0 0 65  100 ,00

С т и м у л и р о в а н и е  р у к о в о д и т е л е й
и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  о б л а с т и

0 0 3 0 1 1 3 5 9  0  0 2  0 0 5 3 0 195 3 0 0 ,0 0 65  100 ,00

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х

< м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в
0 0 3 0 1 1 3 5 9  0  0 2  0 0 5 3 0 121 1 30  6 3 1 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0

В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у

с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о

с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 0 3 0 1 1 3 5 9  0  02  0 0 5 3 0 129 6 4  6 6 9 ,0 0 15 100 ,00

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я

п о д го то в к а
0 0 3 0 2 0 3 3 4 3  177 ,0 0 2 2 7  103 ,13

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о
> н ета  н а  т е р р и т о р и я х , г д е  о т с у т с т в у ю т
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

0 0 3 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 3 4 3  1 7 7 ,0 0 2 2 7  103 ,13

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х
м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в

0 0 3 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 121 2 6 0  1 3 9 ,0 0 175 2 7 6 ,0 0

В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у
с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о

с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 0 3 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 129 6 7  0 5 1 ,0 0 51 127 ,13

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 03 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 2 4 4 15 9 8 7 ,0 0 7 0 0 ,0 0

О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о с ы 0 03 0401 0 ,0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  с о д е й с т в и я

з а н я т о с т и  н а с е л е н и я
0 0 3 0 401 0 8  0  0 0  0 4 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 03 0 401 0 8  0  0 0  0 4 0 1 0 2 4 4 0 ,0 0 0 ,0 0

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 0 3 0 4 0 9 8 5 5  0 0 0 ,0 0 100 2 3 7 ,5 0

С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г 0 0 3 0 4 0 9 18 0  01 8 5 4 2 0 7 3 0  0 0 0 ,0 0 100 2 3 7 ,5 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 4 0 9 18 0  01 8 5 4 2 0 2 4 4 7 3 0  0 0 0 ,0 0 100 2 3 7 ,5 0

П о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с т и  д о р о ж н о г о

д з к ж е н и я
0 03 0 4 0 9 18 0  01 8 5 4 3 0 125 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 4 0 9 18 0  01 8 5 4 3 0 2 4 4 125 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Н а и м е н о в а н и е В ед о м ство П о д р азд ел
Ц е л е в а я
с т а т ь я

Вид
расхода

Р о с п и с ь  с
и зм е н ен и я м и

К а с с о в ы й  расход

1 2 3 4 5 6 7
Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й

э к о н о м и к и
0 0 3 0 4 1 2 0 ,0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и я  н а  в ы п о л н е н и е  к а д а с т р о в ы х
р а б о т  п о  в н е с е н и ю  и зм е н е н и й  в  д о к у м е н т ы

т е р р и т о р и а л ь н о г о  п л а н и р о в а н и я  и
гр а д о с т р о и т е л ь н о г о  з о н и р о в а н и я

0 0 3 0 4 1 2 5 9  0  0 5  S 7 0 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 4 1 2 5 9  0  05  S 7 0 3 0 2 4 4 0 ,0 0 0 ,0 0

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 0 0 3 0 5 0 2 105 2 6 6 ,0 0 105 2 6 6 ,0 0

М е р о п р и я т и я ,н а п р а в л е н н ы е  н а
э н е р г о с б е р е ж е н и е  и  п о в ы ш е н и е
энергоэ(1)(Ьектиности

0 0 3 0 5 0 2 15 0  01 8 9 2 1 0 105 2 6 6 ,0 0 105 2 6 6 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 2 15 0  01 8 9 2 1 0 2 4 4 105 2 6 6 ,0 0 105 2 6 6 ,0 0

Б л а го у с т р о й с т в о 0 0 3 0 5 0 3 8 7 2 8  9 2 8 ,5 4 2  6 1 8  488 ,9 1

М е р о п р и я т и я ,н а п р а в л е н н ы е  н а
с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я

0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 2  8 3 0 1 0 1 0 0 4  7 4 8 ,0 0 64 1  192 ,25

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 2  8 3 0 1 0 2 4 4 1 0 0 4  7 4 8 ,0 0 64 1  192 ,25

О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й
п о  б л а го у с т р о й с т в у

0 0 3 0 5 0 3 15 0  03  8 3 0 2 0 1 8 6 3  0 1 0 ,2 1 1 3 3 9  5 3 3 ,1 7

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 3  8 3 0 2 0 2 4 4 1 8 6 3  0 1 0 ,2 1 1 3 3 9  5 3 3 ,1 7

Р е а л и за ц и я  п р о е к т а  р а зв и т и я
о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  о с н о в а н н ы х  н а

м ес т н ы х  и н и ц и а т и в а х

0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 3  S 0 2 4 0 8 3 5  8 6 9 ,6 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 15 0  0 3  S 0 2 4 0 2 4 4 8 3 5  8 6 9 ,6 0 0 ,0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о  д в о р о в ы х  и  п р и д в о р о в ы х
те р р и т о р и й

0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  8 3 0 3 0 2 8  4 6 8 ,0 0 3  0 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  8 3 0 3 0 2 4 4 2 8  4 6 8 ,0 0 3  0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и я  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о г р а м м

ф о р м и р о в а н и я  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й
с р е д ы

0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  8 5 5 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  8 5 5 5 0 2 4 4 0 ,0 0 0 ,0 0

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в  р а м к а х

п о д п р о г р а м м ы  "С о з д а н и е  и  р а зв и т и е
и н ф р а с т р у к т у р ы  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х "

0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  8 8 5 5 0 8 2 5  6 4 1 ,2 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  8 8 5 5 0 2 4 4 8 2 5  6 4 1 ,2 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у

с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й
0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  L 5 7 6 0 1 3 2 6  1 2 6 ,8 0 0 ,0 0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 16 0  0 0  L 5 7 6 0 2 4 4 1 3 2 6  1 2 6 ,8 0 0 ,0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о
н а зн а ч е н и я

0 0 3 0 5 0 3 16 0 F 2  5 5 5 5 0 5 8  8 5 4 ,2 9 0 ,0 0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 16 0  F2  5 5 5 5 0 2 4 4 58  8 5 4 ,2 9 0 ,0 0

Р е а л и за ц и я  п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я

с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  ( з а  с ч е т

с р е д с т в  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а )

0 0 3 0 5 0 3 16 0  F 2  8 5 5 5 0 2  7 8 6  2 1 0 ,4 4 6 3 4  7 6 3 ,4 9

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 16 0 F 2  8 5 5 5 0 2 4 4 2  7 8 6  2 1 0 ,4 4 6 3 4  7 6 3 ,4 9

К у л ьту р а 0 0 3 0 801 6  3 9 3  4 3 5 ,0 0 4  132 7 8 8 ,0 3

И с п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о с е л е н и й  п о
с о зд а н и ю  у с л о в и й  д л я  о р г а н и за ц и и  д о с у г а  и
о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  п о с е л е н и я  у с л у г а м и
о р г а н и за ц и й  к у л ь т у р ы

0 0 3 0 801 17 0  01  0 5 1 7 0 6  3 9 3  4 3 5 ,0 0 4  132 7 8 8 ,0 3

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 0 0 3 080 1 17 0  01 0 5 1 7 0 5 40 6  3 9 3  4 3 5 ,0 0 4  132 7 8 8 ,0 3

И т о г о 2 0  0 5 7  4 3 4 ,5 4 9  6 7 0  5 1 1 ,8 4

Источники

Наименование Код
строки

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
ИТОГО 500 9000000000000G000 298 829,94 -1 017 148,54
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 298 829,94 -1 017 148,54
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов 700 01050000000000000 298 829,94 -1 017 148,54
Увеличение остатков средств
бюджетов 710 01050000000000500 -19 758 604,60 -10 835 298,37
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 710 01050200000000500 -19 758 604,60 -10 835 298,37
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов 710 01050201000000510 -19 758 604,60 -10 835 298,37
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

710
01050201100000510 -19 758 604,60 -10 835 298,37

Уменьшение остатков средств
бюджетов 720 01050000000000600 20 057 434,54 9 818 149,83
У меньшение прочих остатков средств
бюджетов 720 01050200000000600 20 057 434,54 9 818 149,83
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 720 01050201000000610 20 057 434,54 9 818 149,83
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

720
01050201100000610 20 057 434,54 9 818 149,83

"Об исполнении

финансирования дефицита^нщ:

Приложение № 3
Администрации
Село Барятино"
:яцев 2020 года"

к Постановлению Администра]
"Об исполнени

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного сам
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их ден

сельскому поселению "Село Барятино" за 9 месяцев 2020

1Иложение № 4
.■%А.,Ю Барятино"

(6в 2020 года
1г.№  5 3

в тыс. руб.

№
п/п

Наименование учреждения
Число

муниципальных
служащих

Прочие
Расходы на
содержание

1 А дм инистрация сельского поселения «Село Барятино» 5 3 1 479,80

И нф орм ация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи  52 Ф едерального  закона
от 06.10.2003 г о д а №  131-Ф З "Об общ их принципах организации  м естного сам оуправления"

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БАРЯТИНО»
за 9 месяцев 2020 года

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Барятино» за 9 месяцев 2020
года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 9 месяцев 2020 года бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме
10 687,7 тыс. руб., или 54,1 % от уточненного годового плана, что на 9 182,5 тыс. руб. меньше
поступлений соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 1 999,1 тыс. руб., или 56,0 % от
уточненного годового плана, что на 358,5 тыс. руб. меньше АППГ.
Основная доля поступлений:

- Налог на доходы физических лиц -4 5 7 ,5  тыс. руб.;
- Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -1099,8

тыс. руб.
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений -158,1 тыс. руб.;
- Земельный налог с физических лиц -155,9 тыс. руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 8 688,5 тыс. руб.
- Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет
средств областного бюджета - 6 910,5 тыс. руб.;
- Субсидии -  531,8 тыс.руб.;
-Субвенции -  227,1 тыс.руб.
- Иные МБТ -  1039,1тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 9 месяцев 2020 год исполнены в сумме 9 670,5 тыс. руб. руб., что
составляет 48,2 % к годовому плану, и увеличение к соответствующему периоду прошлого года
на 453,3 тыс. руб.

За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и по оплате
коммунальных услуг отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:

- Из бюджета сельского поселения (по Заключенным соглашениям о передаче части
полномочий) за отчетный период в бюджет района перечислено 4 132,8 тыс. руб.

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Село Барятино» за 9 месяцев 2020 года
явился профицит в сумме 1 017,1 тыс. руб.